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California Proposition 19, the Property Tax Transfers, Exemptions, 
and Revenue for Wildfire Agencies and Counties Amendment.

HOW DOES PROP 19 CHANGE THE RULES 
GOVERNING TAX ASSESSMENT TRANSFERS? 
Effective April 1, 2021, the proposition allows eligible homeowners 
to transfer their tax assessments anywhere within the state and 
allows tax assessments to be transferred to a more expensive 
home with an upward adjustment. The number of times that a 
tax assessment can be transferred increases from one to three for 
persons over 55 years old or with severe disabilities (disaster and 
contamination victims continue to be allowed one transfer). 

HOW DOES THE PROPOSITION AFFECT 
INHERITED PROPERTIES? 
Effective February 16, 2021, the proposition eliminates the  
parent-to-child and grandparent-to-grandchild tax assessment 
resetting exemption in cases where the child or grandchild does not 
use the inherited property as their principal residence. When the 

inherited property is used as the recipient's principal residence but 
is sold for over $1 million above the property’s taxable value, an 
upward adjustment in assessed value will occur. The proposition also 
applies these rules to certain farms. Beginning on February 16, 2023, 
the taxable value of an inherited principal residential property will 
be adjusted each year at a rate equal to the change in the California 
House Price Index. 

WHAT DOES PROP 19 DO WITH CHANGES 
IN REVENUE? 
The proposition creates the California Fire Response Fund (CFRF) 
and County Revenue Protection Fund (CRPF). The California State 
Controller is required to deposit 75 percent of the calculated 
revenue to the Fire Response Fund and 15 percent to the County 
Revenue Protection Fund. The County Revenue Protection Fund  
will be used to reimburse counties for revenue losses related  
to the propositions property tax changes. The Fire Response Fund 
will be used to fund fire suppression staffing and full-time  
station-based personnel.

For more information, please visit Ballotpedia.org. 

TThheerree  hhaass  nneevveerr  bbeeeenn  aa  bbeetttteerr  ttiimmee
ttoo  lliisstt  yyoouurr  hhoommee  ffoorr  ssaallee..  LLeett''ss  
ddiissccuussss  tthhee  lliissttiinngg  pprroocceessss  aanndd  
aaddddrreessss  aallll  yyoouurr  qquueessttiioonnss  aabboouutt  
sseelllliinngg  yyoouurr  hhoommee..  II  aamm  tthhee  
nneeiigghhbboorrhhoooodd  RREEAALLTTOORR®®  

• 4 bedrooms and 3 baths
• Newer Porcela in  Ti le  F loor ing
• Metal  Roof
• Centra l  Air  and Heat ing
• Bonus Room
• Drought  Res is tant  Front  Yard Landscaping
• Cei l ing Fans Throughout
• Swimming Pool  equipped with Solar  Heat ing
• Outs ide Hot  and Cold Shower

• 2,138 Sq Ft  of  L iv ing Space
• 17,164 Sq Ft  Lot
• Double  Pane Windows
• Newer Engineered Hardwood F loors
• Circular  Dr iveway
• Double  S ided Gas  F ireplace
• Sect ional  Garage Door
• Large Concrete  Pat io  Area

Whether you have questions about 
listing your home, pricing, or 
anything else, I’m here to help.

If you are already working with a real estate professional, 
please disregard this solicitation.


